
Stránka 1 z 2 

 

 
    

SCHVALOVACÍ PROTOKOL  
Č.J.: 92/2018-430-PPR/3 

 

Řídící orgán schvaluje podporu pro projekt: 

 

Název projektu: Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) - Olomouc 

Registrační číslo žádosti: 92/2018-430-PPR 

Evidenční číslo projektu 

v MS2014+: 
CZ.04.1.41/0.0/0.0/15_001/0000255 

Žadatel: Správa železnic, státní organizace 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.1 

Příspěvek z fondu: Fond soudržnosti 

Celkové způsobilé výdaje 

(max.): 
1 821 449 304,00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 

připadající na finanční 

mezeru očištěné o příjmy 

dle čl. 61 (max.): 

1 813 617 072,00 Kč 

Míra podpory ze 

způsobilých výdajů1: 
84,63 % 

Příspěvek Unie (max.): 1 541 574 511,20 Kč 

Konečné datum způsobilosti 

výdajů: 
31. 12. 2023 

 

 

Tímto Schvalovacím protokolem je vydáno pověření Odboru fondů EU ŘO OP Doprava k vystavení  

a připojení podrobné Specifikace projektu k tomuto Schvalovacímu protokolu a zároveň pověření  

k řízení změn podrobné Specifikace projektu. 

 

 

 

 

                                                 
1 Míra podpory odpovídá poměru Příspěvek Unie (max.) a Celkových způsobilých výdajů (max.), uvedená hodnota míry podpory je zaokrouhlena na dvě 

desetinná místa dolů a je indikativní. Výpočet skutečné výše Příspěvku Unie v žádostech o platbu probíhá automaticky v IS MS2014+.  



OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA 2014 – 2020                                                                               92/2018-430-PPR/3 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

Podmínky schválení: 

 

1) Uzavření Rámcové smlouvy o financování projektu se Státním fondem dopravní 

infrastruktury; 

 

 

2) Dodržení stálosti operací podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, 

čl. 71, odst. 1.; 

 

 

3) Dodržování příslušných právních a metodických předpisů; 

 

 

4) Příspěvek Unie bude poskytován pouze do výše disponibilní alokace pro specifický cíl 1.1 

OPD. Žádosti o platby předložené příjemcem po vyčerpání alokace specifického cíle 1.1 

OPD budou pokryty ze zdrojů rozpočtu SFDI. 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

      _________________________ 

          doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA 

    místopředseda vlády, ministr průmyslu a obchodu a ministr dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  Specifikace projektu 



 

                                                                               1/4 

 

Příloha č. 1 k Schvalovacímu protokolu č.j. 92/2018-430-PPR/3 

 

 
 

1) IDENTIFIKACE PROJEKTU 

 

Název projektu: Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) - 

Olomouc 

Registrační číslo žádosti: 92/2018-430-PPR 

Evidenční číslo projektu v MS2014+: CZ.04.1.41/0.0/0.0/15_001/0000255 

Žadatel: Správa železnic, státní organizace 

Prioritní osa: 1 

Specifický cíl: 1.1 

 

 

2) POPIS PROJEKTU 

 
Druh projektu: Elektrizace a zkapacitnění trati 

Popis projektu: Stavba se nachází na trati č. 290 Olomouc - Šumperk, 

v úseku Uničov (včetně) - Olomouc. Na stavbu 

navazují další dvě stavby na téže trati v navazujícím 

úseku Uničov - Šumperk Předmětem projektu je 

elektrizace trati stejnosměrnou trakční soustavou (DC 

3kV) včetně zvýšení rychlosti až na v=160km/h. 

Uvedené si současně vyžádá komplexní optimalizaci 

prvků železniční infastruktury. V rámci požadavku na 

zvýšení traťové rychlosti je navržena celková 

rekonstrukce železničního svršku a spodku. Ve všech 

stanicích a zastávkách jsou navržena nová nástupiště, 

všechny s nástupní hranou min 550mm na temenem 

kolejnice (TK). V železničních stanicích jsou 

nástupiště navržena jednotně na délku 110m, na 

zastávkách (mimo zastávky Uničov UNEX - 110m) 

jsou délky 90m. Nové zabezpečovací zařízení bude 3. 

kategorie, staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) typu 

elektronické stavědlo, traťové zabezpečovací zařízení 

(TZZ) typu automatické hradlo. Ve všech stanicích a 

zastávkách se počítá s vybudováním nového rozhlasu a 

informačního systému pro cestující. Příprava a 

realizace systému ETCS proběhne v souladu s 

předmětným ZP a NIP ERTMS .Součástí stavby je 

rovněž modernizace 18 a zrušení 2 železničních 

přejezdů. 

Cíle projektu: Globálním cílem projektu je optimalizace technického 

stavu a parametrů trati č. 290 Olomouc - Šumperk, v 

úseku Uničov (včetně) - Olomouc. Specifickými cíli, 

jejichž naplnění povede ke splnění globálního cíle, 

jsou: 

- Elektrizace trati z Olomouce až do Uničova 



 

                                                                               2/4 

 

- Maximalizaci traťové rychlosti až do hodnoty 160 

km/h, odstranění většiny propadů traťové rychlosti na 

méně než 100 km/h. 

- Zlepšení podmínek pro nástup a výstup cestujících 

zřízením nástupišť s hranou 550 mm nad TK 

- Zajištění bezbariérového přístupu pro osoby se 

sníženou schopností pohybu a orientace 

- Modernizace zabezpečovacího a sdělovacího zařízení 

 

 

 

 

3) STANOVENÍ VÝŠE PŘÍJMŮ PODLE ČL. 61 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 

 

Míra nedostatku financování: 99,57 %  

 
*uvedená hodnota zohledňuje poměr způsobilých a nezpůsobilých nákladů. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Ve smyslu článku 17 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014. 

  

Hlavní prvky a parametry   

Nediskont. 
hodnota 
Kč 

Diskont. 
hodnota (čistá 
souč. hodnota) 

Kč 

1 Referenční období (roky) 30     

2 Finanční diskontní sazba (v %) 4     

3 
Celkové investiční náklady bez rezerv pro  
nepředvídatelné události (v CZK, 
nediskontované) 

  4 427 917 915   

4 
Celkové investiční náklady (v CZK, 
diskontované) 

    4 260 689 674 

5 Zbytková hodnota (v CZK, nediskontovaná)   127 347 999   

6 Zbytková hodnota (v CZK, diskontovaná)     40 834 316 

7 Příjmy (v CZK, diskontované)     16 453 655 

8 
Provozní a reprodukční náklady1 (v CZK, 
diskontované) 

    0 

  Výpočet nedostatku financování     

9 
Čistý příjem = příjmy – provozní a reprodukční 
náklady + zbytková hodnota (v CZK, 
diskontováno) = (7) – (8) + (6) 

   18 181 934* 

10 Celkové investiční náklady – čisté příjmy (v CZK, 
diskontováno) = (4) – (9) (čl. 61) 

   4 242 507 740 

11 Poměrné uplatnění diskontovaného čistého 
příjmu (v %) = (10)/(4) 

  99,57%  



 

                                                                               3/4 

 

4) KURZ PRO URČENÍ VELIKOSTI PROJEKTU 
 

Kurz pro určení velikosti 

projektu: 
25.250 Kč / 1 EUR2   

 

 

 

5) PLÁNOVANÝ ROZPOČET PROJEKTU3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Měsíční účetní kurz Evropské komise (http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/) pro únor 2020 
3 Pokud nedochází ke zvýšení celkových způsobilých nákladů nad částku uvedenou ve Schvalovacím protokolu, 

lze v plánovaném rozpočtu projektu uvedené částky v budoucnu aktualizovat bez vydání změnové specifikace 

pouze v MS2014+ na základě schválené žádosti o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/


 

                                                                               4/4 

 

6) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PRACÍ4   

 

 

 
 

 

7) PLÁNOVANÉ HODNOTY MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ 

 

 

Název indikátoru Jednotka 
Výchozí 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

Celková délka rekonstruovaných nebo 

modernizovaných železničních tratí 
km 0 29,108 

Délka rekonstruovaných železničních tratí mimo 

TEN-T 
km 0 29,108 

Délka železničních tratí, na kterých je zavedeno 

DOZ či modernizováno zabezpečovací zařízení 
km 0 30,198 

Hodnota úspory času v železniční dopravě v EUR EUR/rok 0 1 992 466,000 

 

 
 

 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         ředitel Odboru fondů EU 

                                                 
4 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ na základě schválené 

žádosti o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 


